平成 30 年８月 29 日

各      位

会 社 名  ピクセルカンパニーズ株式会社

代表者名  代表取締役社長 吉田 弘明

(コード番号 2743 JASDAQ)

問合せ先

役職・氏名  取締役管理本部長 山元 俊

電   話 03-6731-3414

（開示事項の経過）スマートコントラクトシステム開発の受託及び納品完了に関するお知らせ

当社は、平成 30 年８月 17 日付「スマートコントラクトシステム開発の受託及び納品完了に関するお知らせ」

のとおり、当社の連結子会社である、海伯力（香港）有限公司（以下「HK 社」といいます。）が Chain

Base Pte. Ltd.（所在地：シンガポール共和国）からフィンテック・IoT 事業におけるスマートコントラクト

システムの開発受託事業第１号案件として、ブロックチェーンプラットフォームである NEO をベースとした

NEVULA プロジェクトにおけるトークン開発を受託し、システムを納品しておりましたが、その開発者報酬

として 40 億 NVL の受領手続きが完了致しましたので、お知らせいたします。

記

＜受領したトークンの種類及び数＞

種類：NEVULA トークン

数  ：40 億 NVL

なお、本件が通期の業績に与える影響については、平成 30 年８月 17 日付「スマートコントラクトシステム

開発の受託及び納品完了に関するお知らせ」のとおり、現時点で算出することができないため、適性かつ合理

的な数値の算出が可能となりました段階で公表いたします。

（注意）本件リリースは、当社グループのフィンテック・IoT 事業における取組に関するお知らせとなり、

NEVULA プロジェクト又は NEVULA トークンの広告、宣伝、勧誘、斡旋、その他それらに類

する行為又は資金決済法において規制される行為を行うものではございません。

以上